
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 18 станицы Отважной 

муниципального образования Лабинский район 
 

Приказ 

от 28 августа 2025 г.                                                                              № 01-04/82 

ст. Отважная 

 

Об организации бесплатным горячим питанием учащихся 5-9 

классов из многодетных семей и семей граждан участвующих в 

СВО в МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной Лабинского 

района 

на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об 

образовании в Краснодарском крае», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 

2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических  правил  и  

норм  СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организации общественного питания населения», на основании приказа 

управления образования администрации муниципального образования 

Лабинский район от 28 августа 2025 года № 1085 «Об организации горячего 

питания обучающихся образовательных организаций Лабинского района», в 

целях организации питания обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной Лабинского района,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить Положение об обеспечении ежедневным бесплатным 

горячим питанием учащихся 5-9 классов из многодетных семей и семей 

граждан участвующих в СВО МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной 

Лабинского района (далее приложение № 1). 



2. Утвердить список обучающихся МОБУ ООШ № 18 станицы 

Отважной Лабинского района учащихся 5-9 классов из многодетных семей и 

семей граждан участвующих в СВО (приложение № 2).  

3.  Классным руководителям 5-9 классов: 

 обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

порядке и условиях предоставления бесплатного питания; 

 установить наличие или отсутствие пищевых аллергий у 5-9 классов из 

многодетных семей и семей граждан участвующих в СВО путем получения 

от родителей (законных представителей) уведомления, которое может быть 

направлено в адрес общеобразовательной организации в электронном виде; 

 обеспечить ведение табеля учёта посещения обучающихся 5-9 классов 

из многодетных семей и семей граждан участвующих в СВО; 

 ежегодно, на начало учебного года и на начало календарного года, 

уточнять списки обучающихся 5-9 классов из многодетных семей и семей 

граждан участвующих в СВО. 

4.  Учителю математики Тарасенко С.А. ежегодно, до 15-го сентября, 

формировать и передавать в управление образования списки обучающихся5-

9 классов из многодетных семей и семей граждан участвующих в СВО, 

являющихся получателями бесплатного питания, по форме, установленной 

приложением к настоящему Порядку. 

5.  Ответственной за питание Сахиновой Ж.Н. до 15 сентября 2025 года 

сформировать списки обучающихся 5-9 классов из многодетных семей и 

семей граждан участвующих в СВО на предоставления бесплатного горячего 

питания и корректировать их по мере поступления детей данной категории; 

- осуществлять ежедневный учёт обучающихся  5-9 классов из многодетных 

семей и семей граждан участвующих в СВО, получающих бесплатное 

горячее питание, и составлять табель ежедневного учёта данной категории 

обучающихся. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Федорову К.В. 



7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы МОБУ ООШ №18                                                                

станицы Отважной Лабинского района                                   Н.Ю. Вараксина 

 


		2025-08-28T23:34:02+0300
	Вараксина Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




